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Resultados Oficiais 
 

 
 

  60m c/barreiras - Feminino - Tetratlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 42  Junia Dias Ramos 01 IENH 11.75 859 

2 52  Tainara Rodrigues 01 IENH 11.91 811 
3 28  Katlen Rodrigues 02.02.00 AAVA 11.99 811 

4 20  Abighail Brune 17.05.02 AAVA 12.13 763 

5 224 59310 Kimberly De Souza Da Silva 27.11.00 UCS 13.04 578 

6 228 59315 Mikaela Caroline Dos Santos Souza Lofredo 31.08.00 UCS 13.19 558 

7 178  Mayara Jardim De Souza 03.05.02 SOGIPA 13.38 519 
 
 

 

60m c/barreiras - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   1ª série     

1 50  Samanta Rodrigues 01 IENH 11.55  

2 225  Maiara Mello Escobar 08.03.00 UCS 12.46  

3 32  Morgana Da Silva Wagner 28.6.01 AAVA 14.02  

4 237  Tamara Rosa 27.03.00 UNISC 14.14  

5 231  Taillê Fátima De Oliveria Marcon 09.11.00 UCS 14.85  

-.- 170 57220 Stephany Hoffmeister 00 SOGIPA DNF  
   2ª série     

1 24 57720 Bruna De Oliveira 11.10.00 AAVA 11.63  

2 230  Shaiane Donida Corrêa 25.01.01 UCS 13.20  

3 161  Teresa Hoffmeister 00 SINODAL 13.23  

4 218  Andriele Isabel Diel Dos Anjos 14.09.01 UCS 13.64  

5 236  Stéfani Eduarda De Lima 10.01.01 UNISC 13.69  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 50  Samanta Rodrigues 01 IENH 11.55 13 

2 24 57720 Bruna De Oliveira 11.10.00 AAVA 11.63 8 

3 225  Maiara Mello Escobar 08.03.00 UCS 12.46 6 

4 230  Shaiane Donida Corrêa 25.01.01 UCS 13.20 5 

5 161  Teresa Hoffmeister 00 SINODAL 13.23 4 

6 218  Andriele Isabel Diel Dos Anjos 14.09.01 UCS 13.64 3 

7 236  Stéfani Eduarda De Lima 10.01.01 UNISC 13.69 2 

8 32  Morgana Da Silva Wagner 28.6.01 AAVA 14.02 1 

9 237  Tamara Rosa 27.03.00 UNISC 14.14  

10 231  Taillê Fátima De Oliveria Marcon 09.11.00 UCS 14.85  
-.- 170 57220 Stephany Hoffmeister 00 SOGIPA DNF  



 
 
 

60m c/barreiras - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   1ª série     

1 144  Matheus Scherer Da Rosa 01 SINODAL 10.59  

2 3  Daniel Leutze 02.05.00 AAVA 11.08  

3 115  Bernardo Lersch Da Silveira 04.09.01 MAUÁ 11.12  
4 239 57529 Felipe Alison Schuck 03.11.00 UNISC 11.12  

5 77  Everton Matheus Dapper 16.6.01 IVOTI 11.75  

6 130  Mario Alberto Assmann Kist 29.06.01 MAUÁ 12.17  

7 126  Leonardo Kofer 02 MAUÁ 13.11  

-.- 147  Rafael Alves Dos Santos 01 SINODAL DNS  

   2ª série     

1 82  Gabriel Castro 00 SOGIPA 10.16  

2 212  Matheus Henrique Velho Trindade 24.02.00 UCS 10.30  

3 79 54311 Guilherme Plang 18.10.00 IVOTI 10.59  
4 5  Fabiano Backendorf 00 AAVA 10.94  

5 62  Bruno Eduardo Da Silva 02 IENH 11.24  

6 128  Lucas Balparda 01 MAUÁ 11.28  

7 118  Elias Schaefer 00 MAUÁ 11.38  

-.- 138 62349 Guilherme Drusian Gheno 00 SINODAL DNS  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 82  Gabriel Castro 00 SOGIPA 10.16 13 

2 212  Matheus Henrique Velho Trindade 24.02.00 UCS 10.30 8 

3 144  Matheus Scherer Da Rosa 01 SINODAL 10.59 5.5 

3 79 54311 Guilherme Plang 18.10.00 IVOTI 10.59 5.5 

5 5  Fabiano Backendorf 00 AAVA 10.94 4 

6 3  Daniel Leutze 02.05.00 AAVA 11.08 3 

7 115  Bernardo Lersch Da Silveira 04.09.01 MAUÁ 11.12 1.5 
7 239 57529 Felipe Alison Schuck 03.11.00 UNISC 11.12 1.5 

9 62  Bruno Eduardo Da Silva 02 IENH 11.24  

10 128  Lucas Balparda 01 MAUÁ 11.28  

11 118  Elias Schaefer 00 MAUÁ 11.38  

12 77  Everton Matheus Dapper 16.6.01 IVOTI 11.75  

13 130  Mario Alberto Assmann Kist 29.06.01 MAUÁ 12.17  

14 126  Leonardo Kofer 02 MAUÁ 13.11  

-.- 147  Rafael Alves Dos Santos 01 SINODAL DNS  

-.- 138 62349 Guilherme Drusian Gheno 00 SINODAL DNS  
 
 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 146  Pedro Prates 01 SINODAL 36.17 13 
2 120 58358 Felipe Wagner 10.04.00 MAUÁ 29.50 8 

3 8  Henrique Mendes  AAVA 26.46 6 

4 81  Lucas Guillante Demartini 13.12.00 IVOTI 25.70 5 

5 139 61716 Gustavo Maraschin 00 SINODAL 25.60 4 

6 75  Victor Capitanio Hack 00 IENH 24.10 3 

7 144  Matheus Scherer Da Rosa 01 SINODAL 20.04 2 



8 124  Guilherme Wagner  24.08.02 MAUÁ 19.47 1 
9 131  Matheus Rean Schweickardt 19.08.02 MAUÁ 19.20  

10 10  João Pedro Wallauer Frolich 25.01.00 AAVA 17.64  

11 180  Gabriel Alves Bohrer 28.04.01 SOGIPA 16.80  

12 129  Lucas Mader Nishimura 01.08.00 MAUÁ 15.42  
* A prova foi realizada com implemento (dardo) de 600g. 

 

 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 111 58386 Luisa Knak 26.06.2000 MAUÁ 8.45 13 
2 106 58376 Fernanda Peiter 27.02.2000 MAUÁ 7.63 8 

3 150 61819 Ana Luiza Araujo De Souza 00 SINODAL 7.60 6 

4 154  Gabriela Porto Oliveira 01 SINODAL 7.33 5 

5 53  Vanessa Sutili 01 IENH 6.96 4 

6 165 46893 Fernanda P. Velho 02.03.00 SOGIPA 6.92 3 

7 153 61717 Erika Rosa De Almeida 00 SINODAL 6.65 2 

8 41 58751 Joice Daiane Kampchen 00 IENH 6.50 1 

9 220  Carolina Dos Santos De Oliveira 17.05.00 UCS 6.45  

10 33  Rayssa Pereira Do Evangelho 02.09.02 AAVA 6.30  

11 87  Andriele Taniara Severo 26.09.00 IVOTI 6.17  
12 35  Thalia De Fraga Dill 17.08.01 AAVA 5.86  

13 149  Ana Julia Luchtemberg 01 SINODAL 5.65  

14 226  Manoela Manera Rodrigues 28.04.00 UCS 5.64  

15 21  Ana Júlia Lagemann 09.12.02 AAVA 5.40  

-.- 93  Gabriela Scherer 00 IVOTI NM  

 
 
 

    60m c/barreiras - Masculino - Tetratlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 11  Júnior Da Silva  AAVA 10.41 934 

2 72 58746 Marcos Patron 00 IENH 10.43 934 

3 6 57716 Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA 10.90 835 

4 143 60603 Matheus Fachin 00 SINODAL 11.27 740 

5 74  Timótio De Lima Stumm 00 IENH 11.45 695 

6 145  Michel Flores Vedana 01 SINODAL 11.64 651 
7 135 61463 Bernardo Becker 00 SINODAL 11.78 630 

-.- 196  Peterson Almeida De Mello 26.07.02 SOGIPA DNS 000 
 

 
 

 

Salto em Altura - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 3  Daniel Leutze 02.05.00 AAVA 1.53 13 

2 65 56068 Everton Dos Santos Soares 00 IENH 1.44 8 

3 132 59335 Thiago Simoes Carpinter 02.05.00 MAUÁ 1.44 6 

4 136 61282 Bernardo Rower Da Silva 00 SINODAL 1.38 5 

5 79 54311 Guilherme Plang 18.10.00 IVOTI 1.38 4 

6 118  Elias Augusto Schaefer 22.09.00 MAUÁ 1.35 3 



7 127  Leonardo Karnop  22.06.01 MAUÁ 1.30 2 
8 130  Mario Alberto Assmann Kist 29.06.01 MAUÁ 1.30 -.- 

9 77  Everton Matheus Dapper 16.6.01 IVOTI 1.25 1 

10 19  Nicolas Steffenon 2002 AAVA 1.25  

11 209  Joe Sander Dos Reis Marinho 17.11.01 UCS 1.15  

12 211  Luis Henrique Da Luz De Castilhos 14.02.00 UCS 1.15  

13 210  Lucas De Mello Lipreri 08.10.01 UCS 1.10  

14 64  Douglas De Oliveira Portal 02 IENH 1.05  
 
 
 

    Salto em Distância - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 99  Scheila Bernardo Pereira 13.03.2002 IVOTI 4.05 13 

2 45 56493 Natália Jung 00 IENH 4.05 8 

3 41 58751 Joice Daiane Kampchen 00 IENH 4.05 6 

4 27  Jenifer Suelen Tormes 01.09.01 AAVA 3.98 5 

5 113 58384 Maríndia Gonçalves 26.02.2000 MAUÁ 3.88 4 

6 25  Helen Pedralli 14.12.01 AAVA 3.79 3 
6 229  Raiane Emer De Oliveira 28.03.02 UCS 3.79 2 

8 238  Tamara Rosa 00 UNISC 3.72 1 

9 236  Stéfani Eduarda De Lima 10.01.01 UNISC 3.65  

10 161 61563 Teresa Hoffmeister 00 SINODAL 3.62  

11 179  Stephany Richesky Zimmermann 21.06.00 SOGIPA 3.52  

12 39  Gabrielle 00 IENH 3.44  

12 49  Renata Reinheimer 01 IENH 3.44  

14 38  Rafaela Decker 01 IENH 3.37  

14 114  Martina Assmann Gothe 09.09.2001 MAUÁ 3.37  
16 157  Isadora Verona Da Silva 02 SINODAL 3.26  

17 219  Camila Lemes Moresco 27.03.01 UCS 3.17  

18 174  Jade Rodrigues 02 SOGIPA 3.16  

19 221  Diana Da Costa Guimarães 20.03.02 UCS 3.12  

20 218  Andriele Isabel Diel Dos Anjos 14.09.01 UCS 3.09  

21 163  Caterine De Lellis 10.08.00 SOGIPA 3.05  

22 173  Francine Prates 02 SOGIPA 2.39  

23 233  Thuane Souza Mello 10.08.01 UCS 2.28  
 
 
 

 
 

Salto em Distância - Feminino - Tetratlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 20  Abighail Brune 17.05.02 AAVA 3.97 635 

2 52  Tainara Rodrigues 01 IENH 3.91 611 

3 28  Katlen Rodrigues 02.02.00 AAVA 3.83 579 

4 228 59315 Mikaela Caroline Dos Santos Souza Lofredo 31.08.00 UCS 3.69 523 

5 42  Junia Dias Ramos 01 IENH 3.66 511 
6 224 59310 Kimberly De Souza Da Silva 27.11.00 UCS 3.46 431 

7 178  Mayara Jardim De Souza 03.05.02 SOGIPA 3.29 373 
 

 
 
 
 

 



 
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 
                

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 17  Tiago Ahlert 00 AAVA 10.24 13 

2 117  Diego Henrique Nyland 29.04.00 MAUÁ 10.10 8 

3 139 61716 Gustavo Maraschin 00 SINODAL 9.72 6 

4 7  Gustavo Rahmeier 04.10.00 AAVA 9.66 5 

5 121 58359 Gabriel Correa Meyer Lawisch 08.10.00 MAUÁ 9.58 4 
6 120 58358 Felipe Wagner 10.04.00 MAUÁ 9.23 3 

7 10  João Pedro Wallauer Frolich 25.01.00 AAVA 8.52 2 

8 81  Lucas Guillante Demartini 13.12.00 IVOTI 8.32 1 

9 75  Victor Capitonio Hach 00 IENH 7.47  

10 214  Pedro Vítor Cirino Dos Santos ‘17.01.03 UCS 5.50  
 
 

 

     60m rasos - Feminino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

   1ª série     

1 112 58377 Luiza Mohler Frey 20.02.2000 MAUÁ 8.84 Q 

2 43  Kesia Souza 01 IENH 8.91 Q 

3 99  Scheila Pereira 02 IVOTI 8.98 q 

4 24 57720 Bruna De Oliveira 11.10.00 AAVA 8.99 q 

5 149  Ana Julia Luchtemberg 01 SINODAL 9.12  

6 231  Taillê Fátima De Oliveria Marcon 09.11.00 UCS 9.20  
7 162  Ana Laura Mendes 22.04.00 SOGIPA 9.58  

8 221  Diana Da Costa Guimarães 20.03.02 UCS 9.93  

   2ª série     

1 36  Vanessa Carniel 28.01.00 AAVA 8.97 Q 

2 168 56055 Gabriela Oliveira 00 SOGIPA 9.04 Q 

3 166 57220 Stephany Zimmermann 00 SOGIPA 9.39  

4 159  Naiane Fonseca 02 SINODAL 9.39  

5 227  Letícia Martins 01 UCS 9.41  

6 114  Martina Assmann Gothe 09.09.2001 MAUÁ 9.83  

7 49  Renata Reinheimer 01 IENH 9.88  
8 223  Gabriely Pereira Silva 09.11.01 UCS 10.38  

   3ª série     

1 102 58379 Ana Júlia Menchen Vilela Monteiro 16.03.2000 MAUÁ 9.25 Q 

2 50  Samanta Rodrigues 01 IENH 9.49 Q 

3 51  Tabata Sutili 00 IENH 9.62  

4 218  Andriele Isabel Diel Dos Anjos 14.09.01 UCS 9.75  

5 48  Rafaela Decker 01 IENH 10.01  

6 169  Jade Rodrigues Bachego  17.05.01 SOGIPA 10.15  

7 167  Gabriela Andrade Garcia 17.08.00 SOGIPA 10.76  

 
 
 
 
 
 



     60m rasos - Masculino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

   1ª série     
1 146  Pedro Prates 01 SINODAL 8.22 Q 

2 188  Lucas Alesxandro Beltão Soares 11.04.00 SOGIPA 8.28 Q 

3 9  João Pedro Feltez Da Silva 18.01.00 AAVA 8.28 q 

4 213  Nikolas Michel Dos Santos Spuza Lofredo 07.03.02 UCS 9.04  

5 78 55255 Franco Ferraz Da Silva 31.5.00 IVOTI 9.15  

6 128  Lucas Balparda 00 MAUÁ 9.16  

7 207  Diego Luis Canali 04.06.01 UCS 9.22  

   2ª série     

1 3  Daniel Leutze 02.05.00 AAVA 8.48 Q 

2 122  Gabriel Loeblein Eidt 08.10.01 MAUÁ 8.62 Q 
3 141  João Vitor De Oliveira 01 SINODAL 8.72 q 

4 126  Leonardo Kafer 06.08.02 MAUÁ 9.53  

5 186  Johansen Rossi 13.02.02 SOGIPA 9.77  

6 64  Douglas De Oliveira Portal 02 IENH 10.10  

7 206  Daniel de Jesus Gaia 03.11.01 UCS 10.47  

   3ª série     

1 182  Gabriel Lombardi Castro 24.08.00 SOGIPA 8.04 Q 

2 212  Matheus Henrique Velho Trindade 24.02.00 UCS 8.44 Q 

3 15  Nicolas Steffenon 02 AAVA 9.18  
4 129  Lucas Mader Nishimura 01.08.00 MAUÁ 9.31  

5 124  Guilherme Wagner  24.08.02 MAUÁ 9.61  

6 196  Peterson de Melo 02 SOGIPA 10.34  
 

 
 
 

Salto em Distância - Masculino - Tetratlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 143 60603 Matheus Fachin 00 SINODAL 4.97 903 

2 11  Júnior Da Silva  AAVA 4.94 888 

3 72 58746 Marcos Patron 00 IENH 4.67 755 

4 74  Timotio De Lima Stumm 00 IENH 4.34 623 

5 6 57716 Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA 4.32 615 

6 145  Michel Flores Vedana 01 SINODAL 4.28 599 

7 135 61463 Bernardo Becker 00 SINODAL 4.05 507 
-.- 196  Peterson Almeida De Mello 26.07.02 SOGIPA DNS 000 
 
 
 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 117  Diego Henrique Nyland 29.04.00 MAUÁ 26.55 13 
2 8  Henrique  Mendes  AAVA 23.97 8 

3 121 58359 Gabriel Correa Meyer Lawisch 08.10.00 MAUÁ 21.74 6 

4 81  Lucas Guillante Demartini 13.12.00 IVOTI 19.09 5 

5 131  Matheus Rean Schweickardt 19.08.02 MAUÁ 14.62 4 
 
 

 



 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 106 58376 Fernanda Peiter 27.02.2000 MAUÁ 27.15 13 

2 105 58385 Eduarda Thais Nyland 14.09.2000 MAUÁ 23.26 8 

3 104 58381 Caroline Mendonça Bianchini 25.05.2001 MAUÁ 21.14 6 

4 165  Fernanda Velho 00 SOGIPA 18.73 5 

5 150 61819 Ana Luiza Araujo De Souza 00 SINODAL 16.57 4 

6 33  Rayssa Pereira Do Evangelho 02.09.02 AAVA 15.58 3 
7 21  Ana Júlia Lagemann 09.12.02 AAVA 15.40 2 

8 157  Isadora Verona Da Silva 02 SINODAL 15.13 1 

9 153 61717 Erika Rosa De Almeida 00 SINODAL 14.32  

10 90 55251 Daniela Schmitt Schnorr 20.2.00 IVOTI 14.25  

11 30  Lara Eduarda Lagemann Michel 05.04.01 AAVA 14.16  

12 96 55253 Rafela Schmitt Schnorr 20.2.00 IVOTI 6.90  

-.- 167  Gabriela Garcia 00 SOGIPA NM  
 
 

 

Salto em Altura - Feminino - Final 
                

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 113 58384 Maríndia Gonçalves 26.02.2000 MAUÁ 1.28 13 

2 40  Gabriele Escher 01 IENH 1.28 8 

3 51  Tabata Sabrina Sutili 00 IENH 1.25 6 

4 86  Amanda Daniela 00 IVOTI 1.25 5 

5 45 56493 Natália Jung 00 IENH 1.20 3 

5 89  Bruna Regina Medtler 18.1.01 IVOTI 1.20 2 

7 161 61563 Teresa Hoffmeister 00 SINODAL 1.20 1 
8 32  Morgana Da Silva Wagner 28.6.01 AAVA 1.15  

9 238  Thaís Rosa 27.03.00 UNISC 1.15  

10 22 57727 Ana Paula Zilio 25.02.00 AAVA 1.10  
 

 

 

800m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   1ª série     

1 41  Joice Kampchen 00 IENH 2.48.76  

2 235  Janaina Batistela 04.01.01 UNISC 2.49.31  

3 159  Naiane Couto Fonseca 02 SINODAL 2.58.08  

4 99  Scheila Bernardo Pereira 13.03.2002 IVOTI 3.04.95  

5 208  Tais Cunha 01 UCS 3.11.53  

6 22 57727 Ana Paula Zilio 25.02.00 AAVA 3.25.66  

7 234  Verônica Caroline Mello 25.06.01 UCS 4.11.33  
-.- 163  Yasmin Oliveira 00 SOGIPA DNF  

   2ª série     

1 168  Gabriela Varisco De Oliveira 20.12.00 SOGIPA 2.41.06  

2 237  Tamara Rosa 27.03.00 UNISC 2.44.48  

3 101 58374 Ana Carolina Calderaro 27.03.2000 MAUÁ 2.46.76  

4 217 59324 Alessandra Da Costa Dos Santos 14.01.00 UCS 2.49.17  



5 31  Luana Reis 10.06.02 AAVA 3.02.82  
6 232  Taynan Santos Foscarini Vieira 24.09.03 UCS 3.25.83  

7 152  Clara Brusius 02 SINODAL 4.14.56  

-.- 43  Kesia De Sousa 01 IENH DNF  

-.- 236  Stéfani Eduarda De Lima 10.01.01 UNISC DQ 163.3a  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 168  Gabriela Varisco De Oliveira 20.12.00 SOGIPA 2.41.06 13 

2 237  Tamara Rosa 27.03.00 UNISC 2.44.48 8 

3 101 58374 Ana Carolina Calderaro 27.03.2000 MAUÁ 2.46.76 6 

4 41  Joice Kampchen 00 IENH 2.48.76 5 

5 217 59324 Alessandra Da Costa Dos Santos 14.01.00 UCS 2.49.17 4 

6 235  Janaina Batistela 04.01.01 UNISC 2.49.31 3 

7 159  Naiane Couto Fonseca 02 SINODAL 2.58.08 2 

8 31  Luana Reis 10.06.02 AAVA 3.02.82 1 
9 99  Scheila Bernardo Pereira 13.03.2002 IVOTI 3.04.95  

10 208  Tais Cunha 01 UCS 3.11.53  

11 22 57727 Ana Paula Zilio 25.02.00 AAVA 3.25.66  

12 232  Taynan Santos Foscarini Vieira 24.09.03 UCS 3.25.83  

13 234  Verônica Caroline Mello 25.06.01 UCS 4.11.33  

14 152  Clara Brusius 02 SINODAL 4.14.56  

-.- 163  Yasmin Oliveira 00 SOGIPA DNF  

-.- 43  Kesia De Sousa 01 IENH DNF  

-.- 236  Stéfani Eduarda De Lima 10.01.01 UNISC DQ 163.3a  
 
 
 

800m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 9  João Pedro Feltez Da Silva 18.01.00 AAVA 2.23.08 13 

2 65 56068 Everton Dos Santos Soares 00 IENH 2.23.49 8 

3 239 57529 Felipe Alison Schuck 03.11.00 UNISC 2.29.43 6 

4 13  Lucas Menegussi  AAVA 2.35.90 5 

5 132 59335 Thiago Simoes Carpinter 02.05.00 MAUÁ 2.35.92 4 

6 14  Mateu Scuster 2000 AAVA 2.36.83 3 

7 67  Gustavo Zimmer 02 IENH 2.47.80 2 

8 204  Gabriel de Jesus Gaia 00 UCS 2.48.01 1 
9 211  Luis Henrique Da Luz De Castilhos 14.02.00 UCS 2.55.65  

10 64  Douglas De Oliveira Portal 02 IENH 3.16.08  

11 216  Yago Santos Foscarini Vieira 04.07.02 UCS 3.42.27  
 

 
 

    Salto com Vara - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 191  Maicon Vinícius Kaiser Bitencourt 03.02.00 SOGIPA 2.06 13 

-.- 78 55255 Franco Ferraz Da Silva 31.05.00 IVOTI NM -.- 
 

 
 
 
 



    Salto com Vara - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 170  Larissa Mendes De Oliveira 13.02.02 SOGIPA 1.55 13 
 

 
 

     60m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 112 58377 Luiza Mohler Frey 20.02.2000 MAUÁ 8.58 13 
2 43  Kesia Souza 01 IENH 8.88 8 

3 102 58379 Ana Júlia Menchen Vilela Monteiro 16.03.2000 MAUÁ 8.99 6 

4 36  Vanessa Carniel 28.01.00 AAVA 9.00 5 

5 168 56055 Gabriela Oliveira 00 SOGIPA 9.03 4 

6 99  Scheila Pereira 02 IVOTI 9.17 3 

7 24 57720 Bruna De Oliveira 11.10.00 AAVA 9.28 2 

8 50  Samanta Rodrigues 01 IENH 9.39 1 
 

 
 

     60m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 182  Gabriel Lombardi Castro 24.08.00 SOGIPA 7.91 13 

2 212  Matheus Henrique Velho Trindade 24.02.00 UCS 8.12 8 
3 9  João Pedro Feltez Da Silva 18.01.00 AAVA 8.16 6 

4 146  Pedro Prates 01 SINODAL 8.23 5 

5 188  Lucas Alesxandro Beltão Soares 11.04.00 SOGIPA 8.27 4 

6 3  Daniel Leutze 02.05.00 AAVA 8.53 3 

7 141  João Vitor De Oliveira 01 SINODAL 8.71 2 

8 122  Gabriel Loeblein Eidt 08.10.01 MAUÁ 8.72 1 
 

 
 

Arremesso do Peso - Feminino - Tetratlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 224 59310 Kimberly De Souza Da Silva 27.11.00 UCS 7.31 643 

2 52  Tainara Rodrigues 01 IENH 7.08 626 

3 228 59315 Mikaela Caroline Dos Santos Souza Lofredo 31.08.00 UCS 6.43 574 
4 42  Junia Dias Ramos 01 IENH 6.15 550 

5 20  Abighail Brune 17.05.02 AAVA 6.11 547 

6 178  Mayara Jardim De Souza 03.05.02 SOGIPA 4.34 384 

7 28  Katlen Rodrigues 02.02.00 AAVA 3.96 346 
 
 

 
 
 
 

 
 



 
 
 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 165 46893 Fernanda F. Velho 02.03.00 SOGIPA 34.28 13 

2 86  Amanda Daniela Bechenkamp 6.4.00 IVOTI 26.92 8 
3 90 55251 Daniela Schmitt Schnorr 20.2.00 IVOTI 24.05 6 

4 154  Gabriela Porto Oliveira 01 SINODAL 22.06 5 

5 87  Andriele Taniara Severo 26.09.00 IVOTI 20.24 4 

6 96 55253 Rafela Schmitt Schnorr 20.2.00 IVOTI 19.91 -.- 
 
 

 

    Salto em Distância - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 5  Fabiano Backendorf 16.05.00 AAVA 4.72 13 

2 146  Pedro Prates 01 SINODAL 458 8 

3 115  Bernardo Lersch da Silveira 04.09.01 MAUÁ 4.36 6 

4 7  Gustavo Rahmeier 04.10.00 AAVA 4.27 5 

5 67  Gustavo Zimmer 02 IENH 4.17 4 

6 127  Leonardo Karnop  22.06.01 MAUÁ 4.15 3 

7 136 61282 Bernardo Rower da Silva 00 SINODAL 4.02 2 

8 77  Everton Matheus Dapper 16.6.01 IVOTI 3.99 1 
9 62  Bruno Eduardo da Silva 02 IENH 3.93  

10 126  Leonardo Kafer 06.08.02 MAUÁ 3.85  

11 119 58369 Felipe Manica Herzog 19.12.00 MAUÁ 3.79  

12 78 55255 Franco Ferraz Da Silva 31.5.00 IVOTI 3.77  

13 186  Johansen Rossi 02 SOGIPA 3.71  

14 196  Peterson Melo 02 SOGIPA 3.34  
 
 
 

2000m Marcha Atlética - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 215  Vinícius Braga De Oliveira 07.01.01 UCS 14.52.31 13 

2 213  Nikolas Michel Dos Santos Spuza Lofredo 07.03.02 UCS 15.04.93 8 
-.- 181  Gabriel Cavalhairo Hass 14.12.01 SOGIPA DQ 230.1 -.- 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



     150m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   1ª série     

1 168  Gabriela Varisco De Oliveira 20.12.00 SOGIPA 22.09  

2 102 58379 Ana Júlia Menchen Vilela Monteiro 16.03.2000 MAUÁ 22.35  

3 25  Helen Pedralli 14.12.01 AAVA 22.49  

4 105  Eduarda Nyland 00 MAUÁ 23.13  

5 149  Ana Julia Luchtemberg 01 SINODAL 23.85  
6 49  Renata Reinheimer 01 IENH 24.96  

7 236  Stefani de Lima 01 UNISC 25.31  

8 222  Eduarda Da Silva Da Rosa 16.08.01 UCS 26.47  

   2ª série     

1 217 59324 Alessandra Da Costa Dos Santos 14.01.00 UCS 21.04  

2 112 58377 Luiza Mohler Frey 20.02.2000 MAUÁ 21.52  

3 24 57720 Bruna De Oliveira 11.10.00 AAVA 21.99  

4 230  Shaiane Donida Corrêa 25.01.01 UCS 23.09  

5 50  Samanta Rodrigues 01 IENH 23.35  
6 159  Naiane Couto Fonseca 02 SINODAL 23.37  

7 237  Tamara Rosa 27.03.00 UNISC 24.22  

   3ª série     

1 43  Kesia Souza 01 IENH 22.04  

2 27  Jenifer S. Tormes 01 AAVA 23.07  

3 229  Raiane Emer De Oliveira 28.03.02 UCS 23.33  

4 162  Ana Laura Mendes 22.04.00 SOGIPA 23.57  

5 226  Manoela Manera Rodrigues 28.04.00 UCS 23.78  

6 235  Janaina Batistela 04.01.01 UNISC 24.08  

7 90  Daniela Schornn 00 IVOTI 24.97  
  

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 217 59324 Alessandra Da Costa Dos Santos 14.01.00 UCS 21.04 13 

2 112 58377 Luiza Mohler Frey 20.02.2000 MAUÁ 21.52 8 
3 24 57720 Bruna De Oliveira 11.10.00 AAVA 21.99 6 

4 43  Kesia Souza 01 IENH 22.04 5 

5 168  Gabriela Varisco De Oliveira 20.12.00 SOGIPA 22.09 4 

6 102 58379 Ana Júlia Menchen Vilela Monteiro 16.03.2000 MAUÁ 22.35 3 

7 25  Helen Pedralli 14.12.01 AAVA 22.49 2 

8 27  Jenifer S. Tormes 01 AAVA 23.07 1 

9 230  Shaiane Donida Corrêa 25.01.01 UCS 23.09  

10 105  Eduarda Nyland 00 MAUÁ 23.13  

11 229  Raiane Emer De Oliveira 28.03.02 UCS 23.33  
12 50  Samanta Rodrigues 01 IENH 23.35  

13 159  Naiane Couto Fonseca 02 SINODAL 23.37  

14 162  Ana Laura Mendes 22.04.00 SOGIPA 23.57  

15 226  Manoela Manera Rodrigues 28.04.00 UCS 23.78  

16 149  Ana Julia Luchtemberg 01 SINODAL 23.85  

17 235  Janaina Batistela 04.01.01 UNISC 24.08  

18 237  Tamara Rosa 27.03.00 UNISC 24.22  

19 49  Renata Reinheimer 01 IENH 24.96  

20 90  Daniela Schornn 00 IVOTI 24.97  

21 236  Stefani de Lima 01 UNISC 25.31  
22 222  Eduarda Da Silva Da Rosa 16.08.01 UCS 26.47  
 
 
 
 

 
 
 



 
 

     150m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   1ª série     
1 144  Matheus Scherer Da Rosa 01 SINODAL 20.91  

2 213  Nikolas Michel Dos Santos Spuza Lofredo 07.03.02 UCS 22.02  

3 128  Lucas Balparda 00 MAUÁ 22.03  

4 62  Bruno Eduardo Da Silva 02 IENH 22.35  

5 14  Mateu Scuster 2000 AAVA 22.81  

6 124  Guilherme Wagner 00 MAUÁ 23.80  

7 206  Daniel De Jesus Gaia 03.11.01 UCS 28.34  

   2ª série     

1 79 54311 Guilherme Plang 18.10.00 IVOTI 19.22  

2 65 56068 Everton Dos Santos Soares 00 IENH 19.26  
3 188  Lucas Beltrão 00 SOGIPA 19.57  

4 212  Matheus Henrique Velho Trindade 24.02.00 UCS 19.86  

5 141  João Vitor De Oliveira 01 SINODAL 21.35  

6 239 57529 Felipe Alison Schuck 03.11.00 UNISC 21.59  

7 122  Gabriel Loeblein Eidt 08.10.01 MAUÁ 21.96  

   3ª série     

1 182  Gabriel Lombardi Castro 24.08.00 SOGIPA 19.44  

2 7  Gustavo Rahmeier 04.10.00 AAVA 20.43  

3 215  Vinicius Braga de Oliveira 01 UCS 20.84  
4 136 61282 Bernardo Rower Da Silva 00 SINODAL 21.71  

5 210  Lucas De Mello Lipreri 08.10.01 UCS 23.90  

6 119 58369 Felipe Manica Herzog 19.12.00 MAUÁ 24.44  

7 186  Johansen Rossi 13.02.02 SOGIPA 24.56  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 79 54311 Guilherme Plang 18.10.00 IVOTI 19.22 13 

2 65 56068 Everton Dos Santos Soares 00 IENH 19.26 8 

3 182  Gabriel Lombardi Castro 24.08.00 SOGIPA 19.44 6 

4 188  Lucas Beltrão 00 SOGIPA 19.57 5 

5 212  Matheus Henrique Velho Trindade 24.02.00 UCS 19.86 4 

6 7  Gustavo Rahmeier 04.10.00 AAVA 20.43 3 

7 215  Vinicius Braga de Oliveira 01 UCS 20.84 2 

8 144  Matheus Scherer Da Rosa 01 SINODAL 20.91 1 
9 141  João Vitor De Oliveira 01 SINODAL 21.35  

10 239 57529 Felipe Alison Schuck 03.11.00 UNISC 21.59  

11 136 61282 Bernardo Rower Da Silva 00 SINODAL 21.71  

12 122  Gabriel Loeblein Eidt 08.10.01 MAUÁ 21.96  

13 213  Nikolas Michel Dos Santos Spuza Lofredo 07.03.02 UCS 22.02  

14 128  Lucas Balparda 00 MAUÁ 22.03  

15 62  Bruno Eduardo Da Silva 02 IENH 22.35  

16 14  Mateu Scuster 2000 AAVA 22.81  

17 124  Guilherme Wagner 00 MAUÁ 23.80  
18 210  Lucas De Mello Lipreri 08.10.01 UCS 23.90  

19 119 58369 Felipe Manica Herzog 19.12.00 MAUÁ 24.44  

20 186  Johansen Rossi 13.02.02 SOGIPA 24.56  

21 206  Daniel De Jesus Gaia 03.11.01 UCS 28.34  
 
 

 
 



Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 8  Henrique Mendes  AAVA 26.35 13 
2 139 61716 Gustavo Maraschin 00 SINODAL 25.82 8 

3 121 58359 Gabriel Correa Meyer Lawisch 08.10.00 MAUÁ 25.25 6 

4 120 58358 Felipe Wagner 10.04.00 MAUÁ 22.97 5 

5 17  Tiago Ahlert 00 AAVA 21.62 4 

6 16  Pablo Lagemann 01 AAVA 17.58 3 
 
 

 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Tetratlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 74  Timotio De Lima Stumm 00 IENH 9.64 745 

2 11  Júnior Da Silva  AAVA 9.37 726 

3 143 60603 Matheus Fachin 00 SINODAL 9.01 700 

4 6 57716 Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA 8.65 674 

5 72 58746 Marcos Patron 00 IENH 7.14 559 

6 135 61463 Bernardo Becker 00 SINODAL 7.13 558 

7 145  Michel Flores Vedana 01 SINODAL 6.90 539 
 
 
 

 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 86  Amanda Daniela Bechenkamp 6.4.00 IVOTI 18.95 13 

2 87  Andriele Taniara Severo 26.09.00 IVOTI 17.13 8 

3 33  Rayssa Pereira Do Evangelho  02.09.02 AAVA 16.65 6 

4 111 58386 Luisa Knak 26.06.2000 MAUÁ 15.68 5 

5 30  Lara Eduarda Lagemann Michel 05.04.01 AAVA 14.32 4 

6 93  Gabriela Schnorr 00 IVOTI 14.00 3 

7 35  Thalia De Fraga Dill 17.08.01 AAVA 10.92 2 
 
 
 
 

    800m rasos - Feminino - Tetratlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 20  Abighail Brune 17.05.02 AAVA 2.55.12 411 

2 224 59310 Kimberly De Souza Da Silva 27.11.00 UCS 3.01.86 349 
3 52  Tainara Rodrigues 01 IENH 3.03.88 330 

4 228 59315 Mikaela Caroline Dos Santos Souza Lofredo 31.08.00 UCS 3.07.15 302 

5 178  Mayara Jardim De Souza 03.05.02 SOGIPA 3.09.28 284 

6 28  Katlen Rodrigues 02.02.00 AAVA 3.15.86 232 

7 42  Junia Dias Ramos 01 IENH 3.43.39 70 
 
 



    800m rasos - Masculino - Tetratlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 6 57716 Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA 2.33.78 646 

2 143 60603 Matheus Fachin 00 SINODAL 2.39.70 576 
3 11  Júnior Da Silva  AAVA 2.41.21 558 

4 74  Timotio De Lima Stumm 00 IENH 2.47.40 491 

5 72 58746 Marcos Patron 00 IENH 2.51.68 446 

6 145  Michel Flores Vedana 01 SINODAL 3.00.50 361 

7 135 61463 Bernardo Becker 00 SINODAL 3.03.12 337 
 
 

, 
 
 

Tetratlo - Masculino - Final  

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 11  Júnior Da Silva  AAVA 3106 26 

2 143 60603 Matheus Fachin 00 SINODAL 2919 16 

3 6 57716 Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA 2770 12 

4 72 58746 Marcos Patron 00 IENH 2694 10 

5 74  Timotio De Lima Stumm 00 IENH 2554 8 
6 145  Michel Flores Vedana 01 SINODAL 2150 6 

7 135 61463 Bernardo Becker 00 SINODAL 2032 4 
 

 
 

Tetratlo - Feminino - Final  

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 52  Tainara Rodrigues 01 IENH 2378 26 

2 20  Abighail Brune 17.05.02 AAVA 2356 16 

3 224 59310 Kimberly De Souza Da Silva 27.11.00 UCS 2001 12 
4 42  Junia Dias Ramos 01 IENH 1990 10 

5 28  Katlen Rodrigues 02.02.00 AAVA 1968 8 

6 228 59315 Mikaela Caroline Dos Santos Souza Lofredo 31.08.00 UCS 1957 6 

7 178  Mayara Jardim De Souza 03.05.02 SOGIPA 1560 4 
 
 

 
 

  Revezamento 4x60m - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 27  Jenifer Tormes 01 AAVA 34.32 26 

 24 57720 Bruna De Oliveira 11.10.00 AAVA   
 25  Helen Pedralli 14.12.01 AAVA   

 36  Vanessa Carniel 28.01.00 AAVA   

2 101 58374 Ana Carolina Calderaro 27.03.2000 MAUÁ 34.91 16 

 102 58379 Ana Júlia Menchen Vilela Monteiro 16.03.2000 MAUÁ   



 112 58377 Luiza Mohler Frey 20.02.2000 MAUÁ   
 113 58384 Maríndia Gonçalves 26.02.2000 MAUÁ   

3 41 58751 Joice Daiane Kampchen 00 IENH 35.58 12 

 45 56493 Natália Jung 00 IENH   

 52  Tainara Rodrigues 00 IENH   

 43  Kesia de Souza 01 IENH   

4 217 59324 Alessandra Da Costa Dos Santos 14.01.00 UCS 35.80 10 

 225  Maiara Mello Escobar 08.03.00 UCS   

 230  Shaiane Donida Corrêa 25.01.01 UCS   

 231  Taillê Fátima De Oliveria Marcon 09.11.00 UCS   

5 162 55500 Ana Laura Mendes 22.04.00 SOGIPA 35.90 8 
 168 56055 Gabriela Varisco De Oliveira 20.12.00 SOGIPA   

 165 55497 Fernanda Velho 00 SOGIPA   

 179 57550 Stephany Zimmermann 00 SOGIPA   

6 86  Amanda Daniela Bechenkamp 6.4.00 IVOTI 36.31 6 

 87  Andrieli Severo  IVOTI   

 89  Bruna Regina Medtler 18.1.01 IVOTI   

 99  Scheila Pereira 02 IVOTI   

7 149  Ana Julia Luchtemberg 01 SINODAL 37.87 4 

 153  Erika Almeida 00 SINODAL   
 157  Isadora Verona 01 SINODAL   

 159  Naiane Couto Fonseca 02 SINODAL   

8 235  Janaina Batistela 04.01.01 UNISC 38.58 2 

 236  Stéfani Eduarda De Lima 10.01.01 UNISC   

 237  Tamara Rosa 27.03.00 UNISC   

 238  Thaís Rosa 27.03.00 UNISC   
 
 

 

  Revezamento 4x60m - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 3  Daniel Leutze 02.05.00 AAVA 32.44 26 

 7  Gustavo Rahmeier 04.10.00 AAVA   

 9  João Pedro Silva 00 AAVA   

 11  Junior da Silva 00 AAVA   

2 115  Bernardo Lersch Da Silveira 04.09.01 MAUÁ 33.35 16 

 118  Elias Augusto Schaefer 22.09.00 MAUÁ   

 120 58358 Felipe Wagner 10.04.00 MAUÁ   
 132 59335 Thiago Simoes Carpinter 02.05.00 MAUÁ   

3   Timóteo Stumm 00 IENH 33.38 12 

 65 56068 Everton Dos Santos Soares 00 IENH   

   Bruno daq Silva 02 IENH   

 72 58746 Marcos Patron 00 IENH   

4 78 55255 Franco Ferraz Da Silva 31.5.00 IVOTI 33.94 10 

 79 54311 Guilherme Plang 18.10.00 IVOTI   

 83 57802 Lucas Kunz 21.03.00 IVOTI   

 77  Everton Matheus Dapper 01 IVOTI   

5 215  Vinicius Braga 01 UCS 34.03 8 
 210  Lucas De Mello Lipreri 08.10.01 UCS   

 212  Matheus Henrique Velho Trindade 24.02.00 UCS   

 213  Nikolas Michel Dos Santos Spuza Lofredo 07.03.02 UCS   

6 188  Lucas Beltrão Soares 01 SOGIPA 34.85 6 

 182  Gabriel Lombardi Castro 24.08.00 SOGIPA   

 186  Johansen Rossi 01 SOGIPA   

 203  Yuri Arthur Marx Franzer 22.05.01 SOGIPA   

 


